ESTADO DO PARANÁE= Prefeitura CMlunicipal de Três Barras do Paraná

3º (TERCEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº143/2022

3º (TERCEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 28/2022,
EM REGIME DE EXECUÇÃO POR PREÇO GLOBAL, QUE ENTRE
Si CELEBRAM O MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO
PARANÁIPR E A EMPRESA PORTO SEGURO CIA DE
SEGUROSGERAIS,ORIGINÁRIODALICITAÇÃO MODALIDADE
PREGÃO, FORMA ELETRÔNICA, Nº 28/2022,

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJIMF) sob nº 78.121.936/0001-68,
com sede na Avenida Brasil, 245, Centro, Três Barras do ParanáiPR, representado pelo Prefeito
Municipal, Sr. GERSO FRANCISCO GUSSO, brasileiro, casado, dentista, portador do CPEIMFnº
409.886.600-59 e Carteira de Identidade nº 902.308.139-1 SSPÍRS, residente e domiciliado nesta
cidade de Três Barras do ParanáiPR, de acordo com as prerrogativas da legislação vigente, em
especial da Lei Orgânica Municipal;

CONTRATADA: PORTO SEGUROCIA DE SEGUROS GERAIS, pessoa jurídica de direito privado,
estabelecida na Avenida Rio Branco, nº 1489, CamposElíseos, São Paulo/SP inscrita no Cadastro
Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o nº 61.198.164/0001-60, neste ato representada por seus
representantes legais, ao fim assinados, Sr. Roberto de Souza Dias, divorciado, securitário, portador
do RG nº 18.304.552-X SSP/SP, inscrito no CPF nº 115.838.468-83, residente na Rua Guaianases, nº
1238, CamposElíseos, São Paulo/SP e Noide Oliveira Souza, solteira, securitário, portadora do RG nº
28.543.390 SSPISP, inscrita no CPFnº 205.408.568-51, residente na Rua Guaianases, nº 1238,
Campos Eliseos, São Paulo/SP, doravante designadade acordo com a representação legal que lhe é
outorgadaporContrato Social,

As PARTES, tem entre si justo é avençado, e celebram o presente Termo Aditivo ao Contrato
Administrativo de Prestação de Serviços nº 143/2022, instruído no Processo Administrativo nº 58/2022.
Pregão Presencial nº 28/2022, amparados nas normas disciplinares da Lei 8.666/93, de 21 de junho de
1993, e alterações posteriores, em especial o Art. 65, e às seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO

1.1. Constitui o objeto do presento instrumento a prorrogaçãodo prazo de vigência para mais 12 (doze)
meses, referente ao Contrato Administrativo de Prestação de Serviços nº 143/2022 CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS DE SEGUROS VEÍCULOS QUE COMPOEM A FROTA DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA MUNICIPAL, com fundamento no art. 57 e 65, |, da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA — DA PRORROGAÇÃODO PRAZO

24. Pelo presente instrumento fica prorrogadooprazo de vigência do contrato por 12 (doze) meses,
dando-se ao contrato originalo prazode vigência total de 24 (vinte e quatro) meses.

2.2. Com a prorrogaçãoda vigência, prorroga-se a vigênciasdas apólices,a quais deverão ter vigência
mínimaaté o dia 06de julho de 2024.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA ALTERAÇÃOE DO ACRÉSCIMO DO OBJETO CONTRATUAL

3.1. Será efetivado endosso nas apólices deste Município, ficando,desta forma, excluídos da cobertura
os seguintes veículos.

rá
Av. Brasil, 245 — Fone/Fax: (45) 3235-1212 — CEP 85485-000 — Três Barras doParaná

CNPJTS. 6/0001 -68— E-mail: prefeitura(á tresbarras.pr.gov.br

ina 1 de 4

XY

recama voseuão
LOTE 1 ITENS 1023:

ESTADO DO PARANÁ
Prefeitura CMunicipal de Três Barras do Paraná

MARCAMODELO PINÇA
ViWI NOVA SAVEIRO RE HEVS FLEX BDJSIST
VW (ÔNIBUS) 15 190 (ESCOLAR)— AVD-TTS

3.2. Serão incluídas nas precitadas apólices, mediante o mesmo endosso,os veiculos adquiridos pelo
Município, conforme segue:

MARCAMODELO ANOMÓDELO TPLACA [CHASSI E
HYUNDAI NOVO FEZ] SENSE10 TAVELEX | 20222078 TSDT6J0S

—|SBHCNSTARPPSSSSSO |

[FORD TRANSIT FURGÃO L2H4 CURTO 20 TURBO|20222023 SEG6D21|WEGDTIVDSPUOOS7ES

4

CLÁUSULA QUARTA — DA COMPOSIÇÃO DAS ALTERAÇÕES

Emrazãodeste Termo Aditivo, o CONTRATANTE devorá pagar a CONTRATADAovalor total de
R$ 34.347,69 (trinta e quatro mil, trezentose quarentaesete reais e sessenta e três centavos), nos
valores apontados abaixo, mantendo-se as condições de pagamento de pagamento.

LOTE O! . o
T VALOR [VALOR DOmem

|—secuRocomPLETO Ano PLACA|RENAvAM|raaUia|PREMIO
RENAULT MASTER Z5 LibiZ DOTE T

4|(AMBULÂNCIA UTILIZADA EM 202203 | Aw6229 | asrseseoro | mriso|Ta082
REMOÇÃO SIMPLES) |
RENAULT MASTER 2GRAND DOI

2|6VIAMBULÂNCIAUTILIZADAEM|20162017|BALS1S6|1055222567|1523840|7421
REMOÇÃO SIMPLES)

| FIAT DUCATO (DIESEL) MULTIES 2oteaor | mapas|naoessres| 920520|sor |

4” [MARCOPOLO VOLARE VELHO|20182019|ECUSASS|Tiso76967:7|rsan00o|Tesoer |

5 |WWGoLT6MLFLEX aoTeaDio|BOVIHIS|1160765165 | 267240|acomo

o [EEçga NOSDRVEISFRERY|zoremois|BeG436s|ris7476260|ar73z0|55072

7 [REGE NOSDRVEISFIRERY
| aoeaoio|moo4es | nistersarr|277320 [ 550,72

8 |uwGoL 16LMBSFLEX | 20192020|BoiaBio|1201756925|255480 | 501

GMCHEVROLETSPIN 16HAT
T 71

+ IE aorsaazo|aomSFS|r2os2soazo|2m6s6o|erso

12. [FIATIMOBI TREKKING MT FLEX Zoanianar|BEU-2089|Tastarorar|240360|Ssgar
18 [FIAT/MOBI TREKKING MT FLEX 2o20iz0ai|BEU2086 | 1251270794 | 240360|53837
14 [FIATIMOBILKE FLEX 20202021 | BEU-2087|1251271513] 240360|sr2ss |

15. [FiATIMOBILIKE FLEX 20202021|BEU-2G90|1251259459|240380|51268
16 |VW/GOLTECONFORTLINE FLEX|20162017|BED<054|i11 0250565|250020|esse

RENAULT] MASTER 25 16V. L3HZ ae a
|nnonto|20182018|BBY-2618|1142302765 | 1278440|119498

MARCOPOLO VOLAREW9da, [Rica DOSE|BAGISO|jorssooSS|Mizendo|171408
dá |PRUNGANTUCSON A OLA 2or2na|BBH2091 |

M1BssiZtO| 730620|75125

20|ww (ÔNIBUS) 15 100 20082005|AQV-A7I6|12407457-0 | 697820|190379
21 [vw (OniBus) 15 180 [ aotamno|Asiars7|rozoraers|628080|192750
22 |ww(ônBus)1s 180 20102010|ASH2/55|197956173|628080|192730

| |a l |

Página 2 de 4
Av. Brasil, 245 — Fone/Fax: (45) 3235-1212 CEP 85485-000 — Três Barras do Paraná — PR

CNPJ 78.121.936/0001-68 — E-mail: prefeituraçã tresharras. pr gov.br

Y

Prefeitura CMlunicipal de Três Barras do Paraná
ESTADO DO PARANÁ

24 [vw (OMBUS) 15180 ESCOLA)|aorvaorz|AvDSTIS | As1849467 [TORSTES|250577
25 [DESPAINOESELICIVOTASS|apra|Ansião|tesserios|aasaco|rrzrar ]a [NESENCESEITOTVOLASS|orrqaçia |

Avare|iovreara|armas|anta
= [Roma ONSISESE|aeogario|anvato|seria|aasmzo|runao|a ENEONRISSTE——|mogno| avast|mario|axmzo|rrart
7 ISISIACOROUAREIZOFES— amava|pás| astosaes|aazsdo|senas
30 [VWIGOL 1OLMCA 2020/2021 FLEX|20202021|BER2I | 1248140280|255460|51054

[31 [vnicoL 1oLmea 20202027 FLEX|20202021|BER2I46|12sstasroi|255480|s105

E

FATDUCATOENGESIGMICIE |
32 |PASSAGEIROS 23 DIESEL 20202020|BEMSGS!|1422777168|825480|125428

2020/2020.
FIATIUCATO ENGESIGEXE TI

[RENAULTSANDEEROS2E 15 HT Í |36|nn s PLEX 20202021|megas | 1236195504|286560|saros
RENAULTISANDEERO SZE TE NFse aemnooa|BeiSros | rascorroco

|
2e8seo|sente

36|RENAULTISANDERO LIFE10 2019/2020|BDKSD37|1205616963|246960|ag74a
377 |WWiGOL 10 MGá 2021/2021 202w2021|BEXSIA|1255560571|255480|sr05

FYUNDAI NOVO H520 SENSE TO|a 20222025|soréus|151655|264840|se547
FORO - TRANSIT FURGÃO [2 E39|CURTO ZD TURBO zozonos|sEGtDM | esto|2276520 | 108273|

4.2. Osvalores dos itens apresentados na Cláusula Terceira já estão compensados conforme tabela
apresentada no item 4.1 desta Cláusula.

CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR DO TERMO ADITIVO

5.1. O presente Termo Aditivo tem o valor total de R$ 34.347,63 (trinta e quatro mil, trezentose quarenta
e sete reais e sessenta e três centavos), correspondente ao aditamento que trata a Cláusula Primeira
deste Termo.

Parágrafo Primeiro - Em razão do acréscimo que trata o presente Termo Aditivo ao Contrato
Administrativo nº 143/2022, cujo valor global atualizado era de R$29.696,88 (Vinte e nove mil,
seiscentos e noventa é seis reais, e oitenta e oito centavos), passará para o valor global de R$64.044,57
(sessenta o quatro mi, quarenta e quatro reais e cinquenta e um centavos)

Parágrafo Segundo - A despesa com este termo aditivo, no corrente exercício correrá a conta da
dotação orçamentária 02.01.04.122.0002.2.002.000.3.3.90.38.00.

CLAUSULA SEXTA - DO FUNDAMENTO LEGAL

8.1. O presente termo aditivo encontra amparo legal no artigo 65 da Lei 8,666/93.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS

Página 3 de 4

Av.Brasil, 245 — Fone/Fax: (45) 3235-1212 — CEP 85485-000 — Três Barras do Paraná — PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 — E-mail: prefeitura tresbarras.pr.gov.br y

ER” Prefeitura Municipal de Três Barcos do Paraná
ESTADODO PARANApeão

7.1, Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial, fimado entre
as partes,

E,para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em02 (duas)
vias de igual teor, para que surtam seus efeitos, as quais, depois de lidas, são assinadas pelos
representantes daspartes bem como pelas testemunhas.

Três Barras do Paraná/PR, 06de julho de 2023.

MUNICÍPIO/DETÍ
GERSO FRANCISCO GUSSO
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

ROBERTODE SOUZA Assinado de forma ciaital
por ROBERTO DE SOUZA

DIAS:11583846883 Diacrise3sasssa

DO PARANÁ

PORTO SEGUROS COMPANHIA DE SEGUROSGERAIS
Roberto de Souza Dias
Representante Legal
CONTRATADA

ADEoUMERA seaSOUZAZOS408S6BS1 souza 2os4ossess

PORTO SEGUROS COMPANHIA DE SEGUROSGERAIS
Neide Oliveira Souza
Representante Legal
CONTRATADA

Testemunhas:

2
Nome:
cer:

Av. Brasil, 245 — Fone/Fax: (45) 3235-1212 — CEP 85485-000 — Três Barras do Paraná — PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 — E-mail: prefeituraçitresbarras. pr.gov.br

Paraná,07 de Julho de 2023 + Diário O cial das Municípios do Paraná + ANO MIN

FERNANDO CEZIMBRA GUIMARÃES,
Presidente do CMDCA e da CEE - ComissãoEspecial Eleitoral

Publicado por:
Karine Fernanda Skorupa

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 01/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 80/2023

O MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ torna público
que farárealizar às 9 horas dodia 10 de AGOSTOde 2025 na Sala de
Licitações do Paço Municipal, sito a Avenida Brasil, nº 245, centro,
em Três Basasdo Paraná/PR, CONCORRÊNCIA, sob o regime de
empreitada por preço global, tipa menor preço, à preços fixos, da

segui cbr:
Eocu moomirro Jomrro O goma iiocãoENiDxDE DE memo |EnEcCcãOErasisonoera CM cimo pe 1288]

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respeciivos
modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima
indicado, no horário comercial, ou solicitada através do e-mail
licitacao(Giresbarras pr gov-.br. Informações adicionais, dúvidas e
pedidos de esclarecimentos deverão ser encaminhados à Comissão de
Licitação no endereço ou e-mail acima mencionados — Telefone (45)

“Três Barras do Paraná/PR, 06de julho de 2023.

GERSO FRANCISCO GUSSO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Viviane Rodrigues.

Código Identificador:13642411

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARAN,
EXTRATO DO 3º (TERCEIRO) TERMOADIT
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃODE

SERVIÇOS Nº143/2022.

Partes
Comatante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRASDO PARANÁ
Comtratada: PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS —

CNPJ Nº 61.198.164/0001-60
Objeto: Constituio objeto do presente instrumento a prorrogação do

prazo de vigência para mais 12 (doze) meses, referente ao Contrato
Administraivo de Prestação de Serviços nº 1432022
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGUROSVEÍCULOS QUE
COMPOEM A FROTA DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
MUNICIPAL,com fundamento no art. 57 e 65,1, da Lei nº 8.66693,
Valor do Termo Aditivo: R$34.347,63 (trinta c quatro mi, trezentos
equarentae sete reais e sessenta é três centavos)
Prazo de Vigência: 24 (vinte e quatro) meses, contado a parir da
assinatura do contrata
Ficam raificadas às demais exigências do Contrato.

Pregão Eletrônico nº 28/2022.
Publicadopor

Vanessa Macagnan
Código Identificador:5C597FAD

MUNICÍPIODE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
EXTRATO DOCONTRATO ADMINISTRATIVODE

LOCAÇÃO DE IMÓVELNº 120/2023

OBJETO: Locação de imóvel com 480,00 mê de área a ser
explorada, localizada na comunidade Flor do Adelaide, constitui

cn diariomunicipal com br'smp

pelo Lote 177-A-2, Gleba nº 06, do imóvel Andrada, masrícula nº

7052 e, Lote 177-C, Gleba nº 06,do imóvel Andrada, matricula nº
7051, para extração de cascalho comobjetivo de seslizar marutençães
e recuperações de estradas rurais
PARTES: Município de Três Barras do Paraná e REINALDO DA
VEIGA.
FUNDAMENTO: Lei aº 8.66693 e Dispensa por Justificativa m

2712023
VALOR: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais)
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 18 (Dezoito)
meses contados da assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 06/07)

Publicado por:

Karine Fernanda Skorupa
Código Idemtificador:98F30F

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRASDO PARAN,
TERMODE HOMOLOGAÇÃOE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 61/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 372023
Analisando os procedimentos do PregoeiroeEquipe de Apoio,
somo pareceres juridico nos autosdo processo licitatório modalidade
PREGÃO, forma ELETRÔNICO, nº 37/2023. objetivando a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DF
01 (UM) VEÍCULO TIPO SUV PARA A SECRETARIA
MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL E, 12 (DOIS) VEÍCULOS DE
NO MÍNIMO 07 (SETE) LUGARES PARA APAE E
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, o qual trascoreu
dentro dos preceitos da Lei Federal nº 10.520/2002, subsiinda pela
Lei federal nº 8,66693, HOMOLOGO o julgamento das mesmas
ADJUDICANDO os “itens às empresas vencedoros: MEGA
BUSSINESS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E MÁQUINASLTDA
= ME = CNPJ Nº 47958.912/0001-00; AH, BRAZ COMÉRCIO E
LOCAÇÃO LTDA — CNPJ Nº 45:762.579/0001.68 à panir desta
data, conforme RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS
PROPOSTAS, HABILITAÇÃO E JULGAMENTO apenso
processo

Fica a adjudicatária CONVOCADAa assinar o Contrato no prazo de
OS dias, a partir da publicação deste Termo, sob pena de decair o
diteito à contratação, sem prejuizo às sanções previstas no artigo8
da Lei 8.66693

“TrêsBarrasdo Paraná'PR, 06 de julho de 2023,

GERSO FRANCISCO GUSSO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Karine Fernanda Skorupa

Código Identificador:9984037D

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
ADITIVO DE CONTRATO 04

TERMODE ADITIVO DE PRORROGAÇÃO
CONTRATODE TRABALHO.
ADITIVO 04

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ, cam sede à

Avenida Brasil, 245, nesta cidade de Trés Barras do Paraná, Estado do

Paraná, inscrita no CNPJ sob nº 78.121 9360001-68, aqui
denominado CONTRATANTE, e de outro ladoo Sr. Wolnei Antonio
Savaris, inserito no CPF nº274.506.379-72,c portador da CIRG
01076327 /SSP PR, doravante designado CONTRATADO,
celebram o presente Termo Aditivo Contato Individual de Trabalho
por prazo determinado, conforme legislação irabalhisia em v

regido pelas cláusulas abaixo:

CLÁUSULA PRIMEIRA:
Fica alterada a cláusula SEXTA do comrato datado de (6 de julho de
2023, passandoo prazo procrogado para 07 de Março ce 2024.